42 – sábado, 15 de Maio de 2021 diário do executivo Minas Gerais
Anexo vI

(de que trata o Art. 6º da Resolução SEE n° 4.558/2021)
SRE: DIAMANTINA

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção  VigênciaNível Grau Nível Grau
3220696 MArIA DE FATIMA LoPES E vIEIrA 2 PEB II P III P 01/09/2015

Anexo vII
(de que trata o Art. 7º da Resolução SEE n° 4.558/2021)

SRE: GUANHÃES

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção  VigênciaNível Grau Nível Grau
9920810 LuIZ CLAuDIo GoNCALvES 1 PEB I P II P 01/09/2015

Anexo vIII
(de que trata o Art. 8º da Resolução SEE n° 4.558/2021)

SRE: UNAÍ

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção  VigênciaNível Grau Nível Grau
829709-5 MARY ELISABETE ARAUJO SOUSA 1 ATB II H III H 21/01/2016

Anexo Ix
(de que trata o Art. 9º da Resolução SEE n° 4.558/2021)

SRE: DIAMANTINA

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção  VigênciaNível Grau Nível Grau
12147476 AGDA MARIA BARBOSA AMORIM 3 ATB I B II B 01/09/2015
13155429 JULIANA DIMAS CARVALHAES DA COSTA 3 ATB I B II B 01/09/2015

Anexo x
(de que trata o Art. 10º da Resolução SEE n°  4.558/2021)

SRE: ALMENARA

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira
Situação Atual Promoção

 Vigência
Nível Grau Nível Grau

3664133 roSILMAr MENDES SANTIAGo 2 PEB II L III L 01/09/2015

Anexo xI
(de que trata o Art. 11º da Resolução SEE n°  4.558/2021)

SRE: CONSELHEIRO LAFAIETE

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira
Situação Atual Promoção

 Vigência
Nível Grau Nível Grau

8816068 MARIA APARECIDA CHAGAS DE MIRANDA ROCHA 1 PEB I L II L 01/09/2015

Anexo xII
(de que trata o Art. 12º da Resolução SEE n°  4.558/2021)

SRE: CURVELO

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira
Situação Atual Promoção

 Vigência
Nível Grau Nível Grau

8300311 MAGDA MARILIA RIBEIRO DE ALMEIDA 1 ANE I D II D 01/09/2015

14 1481772 - 1

Superintendência de Desenvolvimento e Avaliação
 DISPENSA DO CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO DE ESCOLA - ATO Nº 746/2021
A Secretária de Estado Adjunta de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso VI do artigo 93 da Constituição do Estado, dispensa os servidores do exercício do cargo em comissão de Secretário de Escola:

 SrE  Município  Localidade  Código  Escola  Símbolo Cargo  Masp  Nome
 Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado  Vigência
 Cargo  adm

ArACuAI ITAOBIM ITAOBIM 146901 EE IrMAoS FErNANDES  SE-Iv 326860-4 LAURILDETH MIMOSA FRANCISCO  PEB  2 A CONTAR DE 16/03/2021
CAMPO BELO PErDoES PErDoES 203475 EE ProF GETuLIo JoSE SoArES  SE-v 1321513-2 DANIELA APArECIDA FErNANDES ArrIEL  ATB  1 A CONTAR DA PUBLICAÇÃO
CORONEL FABRICIANO IPATINGA IPATINGA 191302 EE SoNIA MArIA SILvA GoMES  SE-Iv 376799-3 ENY MArIA GoMES  ATB  1 A CONTAR DE 05/04/2021
GUANHAES vIrGINoPoLIS vIrGINoPoLIS 45799 EE N SrA Do PATroCINIo  SE-Iv 366738-3 KARLA ANDREA AZEVEDO BATISTA DA ROCHA COELHO  PEB  1 A CONTAR DE 12/03/2021
UBA ToCANTINS ToCANTINS 181757 EE ProF JoAo LoYoLA  SE-Iv 388552-2 CLAuDIA roDrIGuES FErrEIrA  ATB  1 A CONTAR DE 15/03/2021

 Geniana Guimarães Faria
 Secretária de Estado Adjunta de Educação, respondendo pela Secretaria de Estado de Educação

 DESIGNAÇÃO PARA O CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO DE ESCOLA - ATO Nº747/2021
A Secretária de Estado Adjunta de Educação,no uso da competência que lhe atribui o inciso VI do artigo 93 da Constituição do Estado,designa, a contar da publicação, para exercer o cargo em comissão de Secretário de Escola de que trata o inciso II do artigo 26 da Lei nº 15.293 de 05/08/2004, os
servidores:

 SrE  Município  Localidade  Código  Escola  Símbolo
Cargo  Masp  Nome

 Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado
 Cargo  adm

 ArACuAI  ITAOBIM  ITAOBIM  146901 EE IrMAoS FErNANDES  SE-Iv  935698-1  AGILA LIMA DE ALMEIDA  ATB  1
 CAMPO BELO  PErDoES  PErDoES  203475 EE ProF GETuLIo JoSE SoArES  SE-v  1425729-9  MARIZA DE NAZARE BARROS OLIVEIRA  PEB 1
 CAMPO BELO  PErDoES  PErDoES  203441 EE JoAo MELo GoMIDE  SE-Iv  1321513-2  DANIELA APArECIDA FErNANDES ArrIEL  ATB 1
 CORONEL FABRICIANO  IPATINGA  IPATINGA  191302 EE SoNIA MArIA SILvA GoMES  SE-Iv  1058200-5  PAULA DE GUSMAO GONCALVES BARRETO  ATB 1
GovErNADor vALADArES  MANTENA  MANTENA  44253  CESEC PrEF JoSE roMEro DuQuE  SE-Iv  1325990-8  JACQuELINE SALES DE ALMEIDA DArE  ATB 1
 GUANHAES  vIrGINoPoLIS  vIrGINoPoLIS  45799 EE N SrA Do PATroCINIo  SE-Iv  1302290-0  RISETTE LEILA COELHO SERRA  ATB 2
 JANuArIA  JANuArIA  LEvINoPoLIS  62600 EE DE FABIAO  SE-vI  595792-3  DILAMAr PErEIrA CErQuEIrA  PEB 3
 METroPoLITANA C  vESPASIANo  vESPASIANo  374288 EE DE ENSINo MEDIo  SE-v  1436760-1  JESSICA CORREA LOPES REBECCHI  PEB 2
 PArA DE MINAS  PArA DE MINAS  PArA DE MINAS  233391 EE ProF WILSoN DE MELo GuIMArAES  SE-v  1407084-1  SuZANA MArTINS DA SILvA  ATB 2
 PASSoS  PASSoS  PASSoS  115428 EE DEuS uNIvErSo E vIrTuDE  SE-Iv  1320066-2  GILMAr PErEIrA DA SILvA JuNIor  ATB 1
 UBA  ToCANTINS  ToCANTINS  181757 EE ProF JoAo LoYoLA  SE-Iv  1319968-2  LILIAN PorTELLA DINIZ SANToS  ATB 1
 UBERLANDIA  UBERLANDIA  UBERLANDIA  167291 EE IGNACIo PAES LEME  SE-Iv  614081-8  rALEI PErEIrA MAToS  ATB 3
 UBERLANDIA  UBERLANDIA  UBERLANDIA  167363 EE AMADor NAvES  SE-Iv  865131-7  MArIA rEGINA SoArES CAIrES  ATB 1

 Geniana Guimarães Faria
 Secretária de Estado Adjunta de Educação, respondendo pela Secretaria de Estado de Educação

 DISPENSA DO CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO DE ESCOLA - ATO Nº 753/2021
A Secretária de Estado Adjunta de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso VI do artigo 93 da Constituição do Estado, dispensa os servidores do exercício do cargo em comissão de Secretário de Escola:

 SrE  Município  Localidade  Código  Escola  Símbolo
Cargo  Masp  Nome

 Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado  Vigência
 Cargo  adm

CAMPO BELO CAMPO BELO CAMPO BELO  202193 EE PE ALBERTO FUGER  SE-II  381114-8 MArCIA APArECIDA SILvA MAGrI  ATB  1 A CONTAR DE 29/04/2021
GovErNADor vALADArES MATHIAS LOBATO MATHIAS LOBATO  45764 EE PAuLo LuIZ  SE-Iv  598793-8 oDILIo PErEIrA DA SILvA NETo  PEB  4 A CONTAR DE 18/01/2021
METroPoLITANA A BELO HORIZONTE BELO HORIZONTE  1198 EE oLEGArIo MACIEL  SE-III  1380339-0 SILvANA MuNIZ DA FoNSECA  ATB  1 A CONTAR DA PUBLICAÇÃO
METROPOLITANA B BELO HORIZONTE BARREIRO  2151 EE PE JOAO BOSCO PENIDO BURNIER  SE-II  893812-8 ROSA DA CONSOLACAO RAMOS BRANDAO  ATB  2 A CONTAR DE 01/02/2021
PArA DE MINAS BOM DESPACHO BOM DESPACHO  32310 EE CHIQUINHA SOARES  SE-III  370679-3 SHEYLA AZEVEDO ASSUNCAO  ATB  1 A CONTAR DE 01/04/2021

 Geniana Guimarães Faria
 Secretária de Estado Adjunta de Educação, respondendo pela Secretaria de Estado de Educação

 DESIGNAÇÃO PARA O CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO DE ESCOLA - ATO Nº754/2021
A Secretária de Estado Adjunta de Educação,no uso da competência que lhe atribui o inciso VI do artigo 93 da Constituição do Estado,designa, a contar da publicação, para exercer o cargo em comissão de Secretário de Escola de que trata o inciso II do artigo 26 da Lei nº 15.293 de 05/08/2004, os
servidores:

 SrE  Município  Localidade  Código  Escola  Símbolo
Cargo  Masp  Nome

 Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado
 Cargo  adm

CArATINGA TAruMIrIM CAFE-MIrIM  20991 EE RUI BARBOSA  SE-v  1485675-1 EDISLENE CrISTINA MArTINS MorEIrA  PEB  1
GovErNADor vALADArES MATHIAS LOBATO MATHIAS LOBATO  45764 EE PAuLo LuIZ  SE-Iv  1084762-2 LADY LArA WErNEr AMArAL  PEB 2
JANAUBA ESPINoSA ITAMIrIM  80233 EE WASHINGTON XAVIER MENDES  SE-Iv  1110082-3 ELIANA SoArES DoS SANToS GoNCALvES  PEB 2
MANHUACU SANTA MArGArIDA RIBEIRAO DE SAO DOMINGOS  75787 EE DE RIBEIRAO DE SAO DOMINGOS  SE-III  1117127-9 MARIA TACIANA BRANDAO DUTRA  PEB 3
METroPoLITANA A BELO HORIZONTE BELO HORIZONTE  1198 EE oLEGArIo MACIEL  SE-Iv  1054177-9 JULIO HENRIQUE DE JESUS  ATB 2
METroPoLITANA A BELO HORIZONTE BELO HORIZONTE  307068 CESEC PoETA MurILo MENDES  SE-I  1240937-1 ARILENE BARBOSA DOS SANTOS  ATB 2
METroPoLITANA A BRUMADINHO BRUMADINHO  351075 EE ABELARDO DUARTE PASSOS  SE-v  809395-7 LuZIA Do CArMo DE SouZA MACIEL  PEB 3
METROPOLITANA B BELO HORIZONTE BARREIRO  2151 EE PE JOAO BOSCO PENIDO BURNIER  SE-III  965623-2 JEANE rAMoS PEDrASSI GoMES  ATB 1
PArA DE MINAS BOM DESPACHO BOM DESPACHO  32310 EE CHIQUINHA SOARES  SE-III  1106223-9 DAvID DE ANDrADE  PEB 4
PAToS DE MINAS PrESIDENTE oLEGArIo PrESIDENTE oLEGArIo  119105 EE FArNESE MACIEL  SE-v  1307036-2 MArA JuLIA FoNSECA  PEB 2
uNAI ArINoS ArINoS  108227 EE CArMoSINA DurAES MArTINS  SE-v  1126983-4 SIrLEI DuArTE SEIxAS DA SILvA  PEB 4

 Geniana Guimarães Faria
 Secretária de Estado Adjunta de Educação, respondendo pela Secretaria de Estado de Educação

 RETIFICAÇÃO DESIGNAÇÃO SECRETÁRIO DE ESCOLA - ATO Nº 768/2021
A Secretária de Estado Adjunta de Educação, retifica noATONº 713/2021, de designação para o cargo em comissão de Secretário de Escola, publicado no “MG” de07/05/2021, a parte referente a: SRE Varginha, Município Varginha, Localidade Varginha, Código175111, Escola Cons Est Mus M Marci-
liano Braga, Símbolo Cargo SE-I, Masp 807138-3, Nome Nelsione Nonato, Cargo PEB, por não constar a admissão no citado ato:
Onde se lê: Cargo PEB
 Leia-se: Cargo PEB, adm 3.

 Geniana Guimarães Faria
 Secretária de Estado Adjunta de Educação, respondendo pela Secretaria de Estado de Educação

TORNA SEM EFEITO DISPENSA DO CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO DE ESCOLA - ATO Nº 769/2021
A Secretária de Estado Adjunta de Educação torna sem efeito no ATO Nº 316/2021 de dispensa do cargo em comissão de Secretário de Escola, publicado no“Minas Gerais” de 06/03/2021, a parte referente aos servidores abaixo:

 SrE  Município  Código  Escola  Símbolo
do Cargo  Masp  Nome

 Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado

 Cargo  Adm
JANAUBA PORTEIRINHA  82040 EE ANToNIo SANToS  SE-v  11508710 vANIA APArECIDA DE JESuS  PEB  2
PArA DE MINAS BOM DESPACHO  32433 EE ProFA MArIA GuErrA  SE-v  9672122 SANDrA APArECIDA roDrIGuES CoSTA  PEB 3
PoNTE NovA ABRE CAMPO  128104 EE DOM JOAO BOSCO  SE-Iv  8845208 MArISA PErEIrA QuINTAo CoSTA  ATB 3
PoNTE NovA JEQuErI  128791 EE DE PISCAMBA  SE-v  14125587 LAIS APArECIDA DoS rEIS MAIA  PEB 1

 Geniana Guimarães Faria
Secretária de Estado Adjunta de Educação, respondendo pela Secretaria de Estado de Educação

14 1481875 - 1

Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202105150105110142.